
Einfach Galaktisch!
Worin sich Sterne unterscheiden, wie weit  
sie von der Erde entfernt sind, welche Maße 
sie besitzen und zu welchem Sternenbild  
sie gehören, erfahren Sie bei den 16 Stationen 
in unserem Sternen-Labyrinth Nonnweiler. 

Bei jeder Station erwartet Sie je eine Infor-
mationstafel zum dem entsprechenden Stern 
und dem zugehörigen Sternenbild. Die Vertei-
lung im Ortskern kommt nicht von ungefähr, 
sondern ist an die Ausrichtung der Sternen-
bilder am Firmament angelehnt.

	* 16 Sterne mit zugehörigen Sternenbildern

	* Verteilung in Nonnweiler in Anlehnung  
an die Ausrichtung am Firmament

	* Startpunkt ist der Dorfplatz Nonnweiler

	* Alle Stationen sind barrierefrei

	* Strecke führt teilweise über den  
neuen Bahnradweg St. Wendeler Land

	* Interaktive Informationssäulen

	* Perfekte Ergänzung zum  
Planetenwanderweg

Trierer Str.

Plan
et

en
-

wan
der

weg

Bahnradw
eg

St. W
endeler Land

Pr
im

s

Forstenbach

Talsperre
Nonnweiler

L 149

L 149

1

1

Ringstraße

Nonnweiler

Bierfeld

Otze

nha
us

en

Bahnradweg

Kahlenber
gb

ac
h

16

7

9

11 12

16
13

10 14

2

3

5

8

4

15

Rathaus

Schwimmbad
Parkplatz

Sportplatz

Viadukt

Pollux
Aldebaran
Sirius
Rigel
Procyon
Regulus
Spica
Arktur
Antares
Mizar
Wega
Atair
Deneb
Polarstern
Capella
Sirrah

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

DIE STERNE ZUM GREIFEN NAH IM

Sternen-Labyrinth 
Nonnweiler

Interstellares Interesse geweckt?
Erkunden Sie unser Sternen-Labyrinth und  
den Planetenwanderweg in Nonnweiler und  
Otzenhausen, beobachten Sie die Sterne  
an einem unserer beiden Sternenguckerplätze  
in Kastel und Schwarzenbach oder buchen  
Sie eine spannende Führung in der  
Sternenwarte Peterberg in Braunshausen.

Kontakt 
Tourist Information Nonnweiler 
Florian Schneider 
06873/66019 
touristinfo@nonnweiler.de

 

www.nonnweiler.de
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